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Miejsce i czas wydarzeń Leśniowice, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Leśniowice, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna
światowa, praca nauczyciela, satysfakcja, tajne nauczanie

 
Satysfakcja w pracy nauczyciela
Wiedza  dziecka,  którą  wpajałem,  to  jest  pierwsza  rzecz,  wiedza  z  każdego
przedmiotu. I druga sprawa, zawsze się zastanawiałem nad tym, na ile ta wiedza
zdobyta przez dziecko będzie mu przydatna w przyszłości. Może on, niekoniecznie
pracując na roli, będzie zajmował jakieś takie czy inne stanowisko i ta podstawowa
wiedza będzie mu jednak potrzebna, którą będzie rozwijał. I jego zainteresowania,
czy on się interesuje, czy nie. Cieszyłem się zawsze z tego, jeżeli czytał, cieszyłem
się z tego,  jeżeli  mnie poza lekcją pytał  o coś,  cieszyłem się z tego,  kiedy była
przerwa i on czy ona podeszli do mnie i zadawali mi nierzadko trudne pytania. Samą
odpowiedź dla nich trzeba było przemyśleć, żeby nie była niewłaściwa, czy nie była
niewłaściwą reakcją przyjęta.
Później cieszyłem się z tego, ale to już okupacyjne sprawy, kiedy miałem komplety
tajnego nauczania i kiedy, no, nie moja to zasługa, miałem ucznia, który był [później]
tutaj profesorem medycyny. Tak że to była wielka radość i przyjemność, kiedy ja go
uczyłem historii języka, historii literatury polskiej i historii powszechnej. Ucząc nie
tylko jego, bo miałem kilka osób w komplecie, bo tak to było, patrzyłem na to, jak oni
to przyjmą i co oni z tego będą mieć dla społeczeństwa. Kim oni, ci uczniowie, będą,
czy ta praca zaowocuje, czy to praca dla pracy.
Stamtąd miałem dwóch uczniów, którzy wiem, że kończyli szkołę średnią, gimnazjum
w Chełmie i  wiem o jednym, że zrobił  wyższe studia,  tylko zaginął  mi  gdzieś w
Warszawie. Z tego się ogromnie cieszyłem. To z Leśniowic miałem dwie osoby,
reszta została na terenie, w domu rodzinnym, pracując na roli.

 



Data i miejsce nagrania 2009-05-09, Lublin

Rozmawiał/a Tomasz Czajkowski

Redakcja Justyna Molik

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


